gradana, koji je potrosio za sebe i potrebe svoje porodice, umesto da taj novac 
uplati u kasu Carine Kosova (u daljem tekstu: Carina). 

15. 	 Neodredenog datuma, Carina je podnela tuzbu Osnovnom sudu protiv 
podnosioca zahteva, trazeCi od suda da obaveze tuzenog da plati iznos od 
25.000 (dvadeset pet hiljada) evra na ime stete nastale tokom vrsenja sluzbene 
duznosti. 

16. 	 Dana 2. juna 2017. godine, Osnovni sud je, presudom [C. br. 142/13], usvojio u 
celosti tuzbeni zahtev Carine i obavezao podnosioca zahteva da na ime naknade 
materijalne stete plati iznos od 25.564,59 evra (dvadeset pet hiljada petsto 
sezdeset cetiri i pedeset devet centi), sa kamatom koje placaju poslovne banke 
na Kosovu na stedne uloge bez posebne namene orocene preko godinu dana, 
koja pocinje da tece od 22.11.2016. godine pa nadalje do konacne isplate. Iznos 
od 25.564,59 evra je dosudio sud na osnovu vestacenja koje je sastavio vestak